RI 50135, edizione: 05.13, Bosch Rexroth AG
Gruppi accumulatore
Caratteristiche
 ▶ Gruppo accumulatore con blocco d’intercettazione
 ▶ Accumulatori a membrana o a sacca
 ▶ Blocco d’intercettazione con valvola di sezionamento
integrata, valvola di sicurezza (collaudata) e valvola
di scarico

15 Produttore dell’accumulatore
Bosch Rexroth DC
Esempio di ordinazione:
ABSBG-1X/B4,0N-CE/10M330V/A6MDC
4/14 ABSBG | Gruppi accumulatore
Bosch Rexroth AG, RI 50135, edizione: 05.13
Dati tecnici
(in caso di impiego dell'apparecchio con valori diversi da quanto indicato, interpellateci!)
Accumulatori
Tipologia costruttiva Esecuzione a sacca o a membrana
Posizione di installazione A piacere, preferibilmente con il raccordo di collegamento fluido in basso
Campo di temperatura ambiente °C –15 … +65
Raccordo della tubazione Estremità filettata
Fluido idraulico Olio idraulico conforme a DIN 51524; altri fluidi su richiesta
Campo di temperatura del fluido idraulico
(altri su richiesta)
°C –10 … +80 (guarnizioni NBR)
–35 … +80 (ECO)
Norme per il collaudo dell’accumulatore CE/BA Collaudo conforme a 97/23/CE o a manuale d'uso
Cina SELO
Russia GOST
dati idraulici, accumulatori a membrana
Volume nominale Vnom l 0,7 1,4 2,0 2,8 3,5
Volume del gas effettivo Veff l 0,75 1,4 1,95 2,7 3,5
Portata max. consentita qmax l/min 40 40 60 60 60
Pressione d’esercizio max. consentita pmax bar 350 350 350 350 350
Range di oscillazione della pressione max. cons. Δpdin bar 130 130 130 130 130
dati idraulici, accumulatori a sacca
Volume nominale Vnom l 1 2,5 4,0 10 20 35 50
Volume del gas effettivo Veff l 1,0 2,4 3,7 9,2 18,1 33,4 48,7
Portata max. consentita qmax l/min 240 600 600 900 900 900 900
Pressione d’esercizio max. consentita pmax bar 350 350 350 330 330 330 330
Range di oscillazione della pressione max. cons. Δpdin bar 200 200 200 200 200 200 200
dati pneumatici
Gas di riempimento Azoto, classe di purezza 4.0, N2 = 99,99 Vol.-%
Pressione di riempimento del gas p0 bar 2
(Eccezione: Gli accumulatori a membrana collaudo SELO non
sono pretensionati)
Fluidi idraulici
Range di temperatura Materiale
Oli minerali °C –15 … +80 NBR
°C –35 … +80 ECO
HFC °C –10 … +60 NBR
Interpellateci in caso di altri fluidi idraulici e altre temperature.
Gruppi accumulatore | ABSBG  5/14
RI 50135, edizione: 05.13, Bosch Rexroth AG
Dati tecnici
(in caso di impiego dell'apparecchio con valori diversi da quanto indicato, interpellateci!)
Blocco d'intercettazione
Materiale guarnizioni Guarnizioni FKM (guarnizioni NBR su richiesta)
Campo temperatura d’esercizio °C –15 … +80
Pressione d'esercizio massima bar 350
Materiale del blocco Acciaio
Valvola limitatrice di pressione a controllo diretto DBDS…K1X/…VB e DBDS…K1X/…E secondo scheda dati 25402
Valvola a sede montata KSDER1PB/HN9V secondo scheda dati 18136-20
Tipo di protezione secondo VDE 0470-1 – esecuzione "K4"
(DIN EN 60529) DIN 40050-9
IP 65 con presa montata e bloccata
Tipo di tensione V 24 (in caso di scarico elettromagnetico "E")
Grado di contaminazione max. consentito del fluido idraulico secondo
classe di purezza ISO 4406 (C)
Classe 20/18/15
Fluido idraulico Classifi cazione Materiali guarnizioni adatti Norme
Oli minerali HL, HLP NBR, FKM DIN 51524
Biodegradabile – non solubile in acqua HETG NBR, FKM VDMA 24568
HEES FKM
– solubile in acqua HEPG FKM VDMA 24568
Manometro